ut
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nt Agazonum Regalium Magifter crea
retur: quo in munere eunt adhuc anno 
1479. vixiffe lego. Ex conjuge Doro
thea filia Oswaldi de Rozgon reliquit 
unicam Filiam A nnam  , cujus memo
riam ad annum ?489 reperio , fed num 
caelebs, an contra obierit f 
quae quidem viderim , tacent.

S imon Joannis, et Petri V, Fra
ter, fub Wladislao Polono Agazonum 
Regalium Magifter, et bellicarum ex
peditionum comes, anno Í444* inter
fuit pugnae Varjienlj, ex qua,' cadente 
Rege, cxfisque multis Optimatibus, ae
gre evolutus, ih patriam rediit, quam 
deinceps contra Giskram fuperioris Hun- 
gariae turbatorem, Bohemosque confdio, 
et arinis defendit. Regnante Mathia de 
de Hunyad , dicto munere Agazonum 
num fponte decefferit ? gn decedere co
actus fit? quando item e vivis exces- 
ferit ? incertum eft. Genuit Filium Ste
phanum  , quj cum Conjuge Elifabetha 
de Peren ad annum 1489, vixit, exea- 
que Filios A ntonium ', et M ichaelem 
Filiamque Catharinam  fuscepit.

Filiis Wladislaus I I , ' Rex quibus 
conditionibus jus Patronatus in Praepo- 
fituram Lelefziensem indulserit, juva: 
bit ex ejusdem literis audire , quarum 
pars, quae huc attinet, ita praefgripta 
eft : „  coniiderata , inquit fidelium 
„ noftrorum Magnificorum Antonii de 
,, Pálócz , et 'Michaelis de eadem Pá-

„  1ÓCZ

Simon A- 
gazonum 
Magifier,

Michae
lis, et A n 
tonii jus 
patrona
tus inPrce, 
positura 
de Lelez,

39

„  lócz Fratris fu i , Magiftri Pinceraa- 
„  rum noftrorum, Comitum feilicet de 
„  Ungh, in Ecclefiam Prepofitura; de 
„  Lelez affectione, fperantesque ipfos 
„ reftaurationi, ac tuitioni ejusdem, et 
„  bonorum fuorum omni diligentia, et 
„  folicitudine invigilare, tum etiara 
,, humili ipforum ad id accedente fup- 
,, plicaticfiie, Jus patronatus noftrum Re- 
,, gium, quod in ipfa Ecclefia inftar a- 
,, liorum Pradecefforum noftrorum Di- 
,, vorum Regum Hungária habemus , in 
5, ipfos Antonium et Michaelem de Pá- 
„ lócz ac haredes, et pofteritates u- 
„  niverfas ex certa noftra feientia quo- 

ad conferendum illam, dum , et quo- 
„  tiescunque de jure, et de facto va- 
,, caverit, perfonis idoneis ejusdem or- 
„  dinis perpetuo transferendum, con- 
„  ferendum, ac eisdem dandum , et con- 
,, cedendum duximus, ita tamen, ea- 
,, que conditione, ut iidem, hseredes- 
„  que fui prsefati dura, et qaotiescun- 
„  que ipfam Prapofituram legitimo pos- 
„  feflore vacare contigerit, ad eandem 
„ Temper Virum probum, et idoneum, 

et benemeritum, Ordinisque ipiius 
„  Pramonftratenfis Profefforem, et qui 
„  fufficientes Fratres in eadem Ecclefia 
„  tenere, et confervare, eultuique Di- 
„ vino in eadem fatisfacere, bonaque 
„  Ecclefne ipfius diligenter'tueri, et de- 
,, fendere fit obligatus , eligere, et illi, 
„  cujus intereft, aut intererit, pro ca-

9 4  D i  P A L Ó  CZ.

DE f A L Ó C Z . 93

„  nouica confirmatione prsefentare de- 
a, beant, et teneantur; neque iidem An- 
„  tonius , et Michael, aut fui haeredes 
„  quicunque praetextu hujusmodi no- 
„  ftrx conceifionis, et collocationis in 
„  bonis, et juribus poffeffonariis ipfius 
,, profatae Propofiturse , fefe ullo pacto 
„ intromittere audeant •• alioquin eo fa- 
j, cto ab hoc Jure patronatus per nos, 
„ ut praefertur, ipfis dato , et conceffo 
„  decidant, nec illo ulterius uti pos- 
„ fint. “  a)

At eo jure haeredes gavifi non funt. 
Michael enim flxb principium SeculiXVI. 
Pincernarum, et anno I5M* Cubicula
riorum Regalium Magifter, haud ita mul
to poft fine liberis exftinctus eft. An
tonius vero Comitatus Zemplin. Supre
mus Comes, et ipfe fobole carens , an
no 1526. in fatali clade Mohatsiana cum 
Rege Ludovico occubuit, b)

Ca-

Antonius
ultimus
gentis.

a )  In literis his annum non re p e ri, a t 
fuppleri poteit ex Pincernarum Regali
um Magifiri officio , quod Michael inde 
ab anno 1501, ad  annum  fere 1510. 
geffit.

s )  Sárospatakini in T em plo Parocciali 
ex ft at utiiusque epitaphium  , rubeo m ar
m ori incitum , et com plectitur haec duo 
d iß ich a ;
H ic fitus Antonii es , M ichaelque Pa- 

loczia p ro le s :
Quos prius unus a m o r, nunc hab«t 

uvna d u o s ;
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Ca t h a r in a  Fratribus fuperftes duos 
Maritos habuit: alterum Emericum de 
Chahol, Georgium de Raska alterum , 
et utrumque prole aüxit. Hzc Caftel- 
lum Palócz* ut et, hob addam, cumfe- 
xum uiaiculum attinuerit* in cognatam 
Familiam Dobo de Ruzka transtulit, ita 
enim certum MS. ädnotat: „  Joannes 
„ Réx * inquit, cottfirmat fafiionem , 
„  qua mediante Catharina Relicta con- 
„  datri Georgii de Raska Caftellum de 
„  Palócz Vocatum , per defectum femi- 
„  ilis Magnifici, quondam Antonii de 
„  Palócz Ftatris ipfiits Carnalis, ad 

Franciscüm Dobö de Ruzka * etFra- 
„  tres ejusdem veluti Fratfes fuos cou- 
,, divifionalés legitime Cottdescensum 
,, eisdem contulit, et pérpetuo ceflit. ‘c

Ide dom i claras , Regali clarus in Aula  
A lter: jam fupeto e ft clarus uterque 

polo. 1519.
A t cum ÁntouiúS, ut Cupra memoravi- 
m u s, anno 1526: occubuerit, per fefe 
p a te t ,  annum  1519. vel Michaelis emor* 
tualem  , vel certe 1’epulcrale m arm or eo
dem  anno apparatum  eile.

vili,
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P E T H Ő  DE GERSE.  

{Fig. 8 .)

/^ e n u s  Kádas cum alibi per Hungáriám, 
v J  turn in partibus Transdanubianis 
florens, plures ramos produxit * ex qui
bus tmus in. Uluftti Familia Nadasdianá 
hodiequé 'vigete alter PéthÖiánuS de 
Gerse olim faiba, opibúsque rtoh minus 
celebris, noftra niémoria exaruit; Hunc 
de genere. Nádas prögermiriaffé extra 
controvefsiähi ponit Tabella..Genealo- 
gica, qusé Tribunalium Pefthineniium 
non folum exaiiien fubiit§ fed etiam ap
probationem , calcülümque tulit.

Ea pro ftipite  ̂ cum vetuftiorá inÖa 
numentá vix fuperent, figit Comitem 
Csopon de genere Nádas, cui tres Filios 
adfcribit L a u r e n t iu m , An d r o n ic u m ,  
et Andreám  ; ex hoc nati funt L adis
laus ,  An d XeAs , et D íoNysiUs j quo
rum memoria ad annum 1293. reperi- 
tur. Ladislai Fiiiá M aróaretha , Re
licta Magiftri Pauli dicti Mágyar anno 
1571. erexit Prsepofitüram de Pápotz, 
eamque fundis, etpoffeffionibus cumu
lavit. Ex Andre* Filio T horna hodier*

no

Origo Pe* 
thöiorum 
de genere 
Hadat.

1
1

Eorum
Majores.

M erita  
Joannis , 
ét Thomce
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na gens Nadasdiana fata effe creditur, 
quae cum in prsefens vivat, nos autem 
demortuas fcribendas fusceperimus, ad 
Laurentium alterum Csoponis Filium, 
cujus fupra meminimus , redimus.

Laurentius progenuit M arcum, hic 
Petrum ,  Petrus denique J oannem ,  et 
T homam a paterno Petri nomine Pe- 
theo dictos. Eorum merita bigismun- 
dus Rex literis Albaeregali anno 1403. 
datis, quibus eos Caftro Kernend in 
Provincia Zaladienfi doliat,  hunc in mo- 
„  dum attollit: „  Fideles noftri Nobi- 
„  les, ét Strenui Viri Magiftri Joan- 
„  nes ,  et Thomas Filii PetheÖ de Ger- 
„  s e ,  ad noftrae Majeftatis venientes 
, ,  confpectum,  propofitis nobis ipforum 
„  fidelitatibus, et fideliumobfequiorum 
, ,  praeclaris meritis,  fub diverfitate lo- 
„  eorum, et temporum exhibitis, et 
„  impends,  fignanterque his elapfis di- 
„  fturbiorum temporibus,  quibus non- 
„  nulli Praelati,  Magnates ,  et Proce- 
„  res ,  et Nobiles Regni noftri,  in- 
„  grati, et immemores beneficiorum a 
„  Celfitudine noftra largiflue percepto- 
„  rum, rebellionis calcaneo ducti ,  et 
„  peflimo fpiritu proterviae feducti, a 
„  finu clementiae noftrae fe avertendo, 
„  fraudulento confilio ,  quomodo nos 
, ,  nedum Dominum juftum fremendo 
„  refugarent, imo quod deterius, Do- 
, ,  minum fuum naturalem ab eis elimi- 
„  narent,  ficque tractantes ,  et hinc in-
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„  de variantes, quomodo alium Regem 
„ eligendo introducerent, voti eorum 
„  devia , cum crimine lsefie Majeftatis 
„  noftrae, in perfonam Ladislai Filii 
, ,  condam Caroli de Duracio direxe- 
,, ran t, ac tandem Bandérium erigen- 
„  do per diverfa loca Regni in ejus- 
„  dem, et Regnicolarum devastatio- 
„  nem, et incommoda detulerunt * ac 
„ quod mirandum eft, in locis Capitli- 
„  lorum , et Ecclefiarum cum reliquia- 
„  rum proceffionibus idololatrica perfi- 
„  dia venerari dispofuerunt, praefato La- 
„  dislao plurimas Civitatesj poffeffiones, 
„  et loca , fignanter in Dalmatia  ̂ et 
„  Croatia ilibjngari faciendo, quae ad- 
„  huc in manibus «mulorum noitrorum 
„ retinentur, alios etiam adeo grandes, 
„ e t  multiplices exceffus, et enormi- 
,, tates committere prsefumpserunt , 
„ quod eosdein Joligum, et difficile 
„  nimis foret declarare. In quibus qui- 
„ dem univerfis proceifibus Andreas 
„ Filius Henrid de Kemend cumomni- 
„  bus fuis , et Joannes filius Ladislai 
„ de eadem Kemend cum Familiarum 
„p o ten tiis , ec auxliis, uti de ipiis 
„  rei teilatur veritas, prtemiffa perpe- 
„  trare , et quantum potuerunt, dicto- 
„ rum noitrorum infidelium potentias 
„ augmentare non expaverunt: prss- 
„ foti autem Joannes, et Thomas fi- 
„ lii Petheő mentes ipforum ad viam 
„ dirigentes rectitudinis , imitantesque 

Djkcas I i /  ÍÍ „  era-
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„  tramitem juftiti« ,  prsefatus quidem 
„  Magifter Joannes noüer fpecialis fá
jj miliaris ,  dilectus uofter ,  et fidelis ,  

,j prsemiífis omnibus impacatis ,  ec tur- 
„  buleutis temporibus vtftigia pedum 

, ,  noftrorum lemper *  ec ubique inle- 
, j  quendo j  et laceri noftrat Majefta- 
„  tis inhterendo; ipfe vero Magi- 

, ,  fter Thomas Vir Magnifici T). Ni- 
„  colai de Gara Regni noftri Hunga- 
„  riat Palatini ,  et Banderii .eju.sd m 
„  virili ,  et flrenua praefumptuofitate to
jj tis conatibus ad adhatfionem no- 
„  ftram, et ejusdem Palatini poten- 
5 ,  tias cum fidelibus noftris ,  et eorum 
,j gentibus exercitualibus multiplicantes, 
,j una cum noftris certis fidelibus, prae- 
, ,  notatis noftris AdveiTa/iis,  et rebel- 
5 ,  libus fideliter fe opponere ftudue- 
„  runt. c‘ Hactenus Sigismundus.

Joannes porro reliquit tres Filios: 
D ionysium  ,  qui defecit ,  Lapislaum ,  
et Petheu ,  leu Petrum IU De p o- 
ftremis duobus Albertus Rex, cum eis 
donationem Oppidi Vasvár anno i 38. 
j, confirmat, hsec adfert: , ,  nos diii- 
„  genti meditatioue penfacis inquit ,  

„  et in noftri cordis armariolo matu- 
„  re permetiris ,  multiplicibus fidelium 
„  ierviciorum meritis, virttrofis geftis, 
„  ftrenuis actibus ,  et fiuceris compla- 
„  centiis fidelium noftrorum Egregio- 
, ,  rum Ladislai, et PettbeŐ, Filiorum 
„  eundam Joannis ,  filii Petbeo do

. »G er-
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„ Gerse , alias Zalad. et Caftriferrei 
„  Comitatuum Comitum, qu® ipfi. pri- 
„  mum condam Fxcellentiffimo Pr'mci- 
„  pi B. Sigismundo Imperatori Roma-
„  n o ru m ------- in variis, et diverfis
,, exercitualibus expeditionibus , per 
„  ipibm quondam D. SigisiriündUm lm- 
„  peratorein , et Regem contra f®vis- 
„  fimos Tureos Crucis Chrifti perfecu- 
5, tores, ac dicti Regni noftfi Hün- 
„  gari® diriiiimos invafores, nec non 
„ peftiferos , et nefandos haereticos 
,, Hmsitas, et Thaboritas eotum in 
„  Regno Bohemias , et Marchionatn 
„  noftro Moravi®, in defpectlim totius 
,, Chriftiailitatis pullulantes — —• fignan- 
„  ter vero prsnominatus Petheö in A- 
„  lamanni®, Lombardiai, Thüsci®, et 
„ aliis Italiae: partibus, alias per di- 
„ ctum quondam D. Sigismundum Im- 
,,  peracorem , et Regem pro fusce- 
„  ptione fa era rum ln arum coronatio- 
„ num Imperialium feliciter, et votive 
„  perluftratis cum éodem Imperatore, 
„ et Rege jugiter, et non intenniffe 
„  procedendo , continueque fuo lateri 
„ adhterendo, in quibuscunque Itali® 
,, partibus memoratus Petheo pro no- 
„ minis exaltatione , et honoris incre- 
„  mento ipfius condam Imperatoris, et 
„ Regis cum hoftibus, et amulis ejus-- 
„  dem variis vicibus certamen belli-